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1 | Wort-Bild-Marke für Submarken
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2 | Typografie

Museo Slab 100 
Museo Slab 100 Italic

Museo Slab 300 
Museo Slab 300 Italic

Museo Slab 500 
Museo Slab 500 Italic
Museo Slab 700 
Museo Slab 700 Italic
Museo Slab 900 
Museo Slab 900 Italic
Museo Slab 1000 
Museo Slab 1000 Italic

6 weights & 12 styles

Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg 
Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn 
Oo Pp Qq Rr Ss Tt Uu 
Vv Ww Xx Yy Zz

0123456789 
0123456789

0123456789 
0123456789

fi ffi fl ffl fj ẞß ſ µ €¢$ƒ£¥ €¢$ƒ£¥ !?¡¿¡¿ 
¶§&@#%‰·•∞.,…:;-–—_‘”“”‘’„‚®©™*†‡ 
()[]{}/|\ªº°«»‹› +−×÷¬≈±<>≤≥^~=≠

Áá Àà Ââ Ää Ãã Āā Ăă Ąą Åå Ææ Çç Ćć Ĉĉ Ċċ Čč Ðð Đđ Ďď 

Éé Èè Êê Ëë Ēē Ĕĕ Ėė Ęę Ěě Ĝĝ Ğğ Ġġ Ģģ Ĥĥ Ħħ Íí Ìì Îî Ïï Ĩĩ Īī 

Ĭĭ Įį İi Ĳĳ Ĵĵ Ķķ ĸ Ĺĺ Ļļ Ľľ Ŀŀ Łł Ññ Ńń Ņņ Ňň ŉ Ŋŋ Óó Òò Ôô 

Öö Ōō Ŏŏ Őő Õõ Øø Œœ Þþ Ŕŕ Ŗŗ Řř Śś Ŝŝ Şş Šš Șș Ţţ Ťť Ŧŧ 

Țț Úú Ùù Ûû Üü Ũũ Ūū Ŭŭ Ůů Űű Ųų Ŵŵ Ýý Ŷŷ Ÿÿ Źź Žž Żż 

H0123456789 H0123456789 H0123456789⁄0123456789 ½ ¼ ¾

Museo Slab (500) regular character set – 455 glyphs
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Museo Slab 300

Museo Slab 500

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzäöü
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzäöü
1234567890SS +́#-.,!“§$%&()=? *̀‘_:;€@

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzäöü
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzäöü
1234567890SS +́#-.,!“§$%&()=? *̀‘_:;€@
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3 | Farbklima

100/50/0/20 
0/90/154
Pantone 7462

60/30/0/12 
101/144/190 

70/15/0/0 
58/170/220 
Pantone 2925

42/9/0/0 
158/204/234 

0/100/100/10 
209/0/25 
Pantone 7626

0/60/60/6 
228/125/92

0/55/15/0 
239/146/168 
Pantone 701

0/33/9/0 
247/194/204

0/65/100/0 
236/116/5 
Pantone 716

0/39/60/0 
246/175/110

0/20/100/0 
255/204/0 
Pantone 7406

0/12/60/0 
255/223/124

0/30/100/0 
250/186/0 
Pantone 124

0/18/60/0 
254/213/122

10/0/89/0 
242/229/31 
Pantone 3955

6/0/53/0 
248/240/146

70/30/95/0 
97/139/52 
Pantone 370

42/18/57/0 
167/182/128

50/0/100/10 
139/177/16 
Pantone 377

30/0/60/6 
188/207/125

80/10/100/10 
39/141/43 
Pantone 7740

48/6/60/6 
146/184/122

45/0/100/0 
164/196/0 
Pantone 376

27/0/60/0 
204/219/130

55/0/100/10 
127/172/23 
Pantone 377

33/0/60/6 
182/205/125

80/0/75/0 
0/165/99 
Pantone 7482

48/0/45/0 
149/202/161

55/10/30/30 
97/144/141 
Pantone 5483

33/6/18/18 
159/186/184

40/0/45/30 
131/163/127 
Pantone 7494

24/0/27/18 
179/199/176

0/90/30/15 
204/45/97 
Pantone 2925

0/54/18/9 
224/139/154

25/45/25/0 
198/154/163 
Pantone 5015

15/27/15/0 
221/195/199

70/15/25/5 
68/160/176 
Pantone 631

42/9/15/3 
157/197/206

60/0/0/10 
87/183/220  
Pantone 2915

36/0/0/6 
166/213/235

80/30/10/5 
0/136/182 
Pantone 7689

48/18/6/3 
141/181/210

60/34/0/0 
113/152/203 
Pantone 7682

36/20/0/0 
174/192/224

90/8/0/0 
0/160/221 
Pantone 299

54/5/0/0 
120/197/235

55/10/0/20 
101/162/196 
Pantone 645

33/6/0/12 
165/198/220

75/90/0/10 
89/50/129 
Pantone 268

45/54/0/6 
149/123/174 

40/35/0/10 
153/154/192 
Pantone 7445

24/21/0/6 
193/192/217

Primärfarbe

Sekundärfarbe

Primärfarbe

Sekundärfarbe

Primärfarbe

Sekundärfarbe

0/5/10/40 
151/143/135
Pantone
Warm Gray 5

0/3/6/24 
189/182/175

0/10/0/45 
138/127/136 
Pantone 436

0/6/0/27 
180/171/178 

35/15/0/80 
59/69/82 
Pantone 7546

21/9/0/48 
132/142/154

45/5/0/65 
70/100/117 
Pantone 7545

27/3/0/39 
138/161/175

8/0/15/60 
127/131/123 
Pantone 7539

5/0/9/36 
179/182/176 

8/0/4/52 
142/149/150 
Pantone 423

5/0/2/31 
188/193/193

60/34/0/0 
113/152/203 
Pantone 5435

18/0/0/18 
188/208/218

15/8/0/55 
128/132/142 
Pantone  
cool gray 8

9/5/0/33 
177/181/189

10/0/15/35 
173/180/169 
Pantone 7537

6/0/9/21 
206/210/203

18/0/10/35 
161/176/174 
Pantone 442

11/0/6/21 
197/207/206
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4 | Stilelement Band in Gestaltungsvarianten

Headline in
Museo Slab 500
Subheadline in Museo Slab 500 

auch gerne über zwei Zeilen 

Headline in
Museo Slab 500
Subheadline in Museo Slab 500 

auch gerne über zwei Zeilen 

Headline in
Museo Slab 500
Subheadline in Museo Slab 500 

auch gerne über zwei Zeilen 

Headline in
Museo Slab 500
Subheadline in Museo Slab 500 

auch gerne über zwei Zeilen 
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5 | anwendungen

Stadt Aalen
Marktplatz 30

73430 Aalen
Telefon 07361 12 0

www.aalen.de

Amtbezeichnung 
in zwei oder drei 

Zeilen

Weit hinten, hinter den Wortbergen, fern der Länder Vokalien

Sehr geehrte Damen und Herren,

Weit hinten, hinter den Wortbergen, fern der Länder Vokalien und Konso-
nantien leben die Blindtexte. Abgeschieden wohnen Sie in Buchstabhausen 
an der Küste des Semantik, eines großen Sprachozeans. Ein kleines Bäch-
lein namens Duden fl ießt durch ihren Ort und versorgt sie mit den nötigen 
Regelialien.

Es ist ein paradiesmatisches Land, in dem einem gebratene Satzteile in den 
Mund fl iegen. Nicht einmal von der allmächtigen Interpunktion werden die 
Blindtexte beherrscht – ein geradezu unorthographisches Leben.

Eines Tages aber beschloß eine kleine Zeile Blindtext, ihr Name war Lorem 
Ipsum, hinaus zu gehen in die weite Grammatik. Der große Oxmox riet ihr 
davon ab, da es dort wimmele von bösen Kommata, wilden Fragezeichen 
und hinterhältigen Semikoli, doch das Blindtextchen ließ sich nicht beirren. 
Es packte seine sieben Versalien, schob sich sein Initial in den Gürtel 
und machte sich auf den Weg. Als es die ersten Hügel des Kursivgebirges 
erklommen hatte, warf es einen letzten Blick.

Mit freundlichen Grüßen

Vorname Name
Funktion

Anlagen

Anlagenverzeichnis

Stadt Aalen | Amt 00 | Postfach 1740 | 73430 Aalen

An Herrn 
Max Mustermann
Musterstraße 10
73431 Aalen

Ihre Gesprächspartnerin

Vorname Name
alias@aalen.de

Zimmer-Nr. 

123

Telefon 

07361 12 3456

Telefax

07361 12 3456

Ihr Zeichen

Ab/Cd

Unser Zeichen 

00-000/000

Ihr Schreiben vom

10.10.2012

Datum

15.10.2012

Amtsbezeichnung 
in zwei oder drei 

Zeilen

Vorname Nachname
Titel

Funktionsbezeichnung

 
Marktplatz 30

73430 Aalen
Telefon 07361 12 3456

Telefax 07361 12 3456

vorname.name@aalen.de
www.aalen.de

Stadt Aalen
Marktplatz 30

73430 Aalen
Telefon 07361 52 0

www.aalen.de

Amtsbezeichnung 
in zwei oder drei 

Zeilen

Name Vorname
Pressesprecherin

With kind regards
Avec les compliments

Mit freundlicher 
Empfehlung
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39. 
Reichsstädter TageReichsstädter TageReichsstädter TageReichsstädter TageReichsstädter Tage
7. bis 9. September 2012 

Innenstadtquartier 

Verkaufso� ener Sonntag Verkaufso� ener Sonntag Verkaufso� ener Sonntag 
9. September 2012

13:00–18:00 Uhr

39. 
Reichsstädter TageReichsstädter Tage
7. bis 9. September 2012 

Innenstadtquartier 

39. 
Reichsstädter Tage
7. bis 9. September 2013 

Programmheft 

39. Reichsstädter Tage39. Reichsstädter Tage

Verkaufso	 ener Sonntag 
9. September 2012
13:00 – 18:00 Uhr

7. bis 9. September 2012 

Innenstadtquartier 

Stadt Aalen | Kulturamt

Telefon 07361 52 1235 | Postfach 1740 | 73407 Aalen | umweltamt@aalen.deTelefon 07361 52 1235 | Postfach 1740 | 73407 Aalen | umweltamt@aalen.de

www.aalen.dewww.aalen.de
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Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –
der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020

15. bis 22. Juli 2013 

Themenwoche 

Grüne Energie –Grüne Energie –Grüne Energie –
der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020

Podiumsdiskussion Podiumsdiskussion 
mit Franz Untersteller, MdLmit Franz Untersteller, MdL

Minister für Umwelt, Klima und Energie-
wirtschaft des Landes Baden-Württemberg 

15. Juli 2013, 20 Uhr 

in der Greuthalle Aalen 

www.aalen.de

22. Juli 2013, 20 Uhr, Greuthalle Aalen

Podiumsdiskussion mit 
Franz Untersteller (MdL)
Minister für Umwelt, Klima und Energiewirtschaft 

des Landes Baden-Württemberg

Grüne Energie – 
der Fahrplan 2020

15. – 22. Juli 2013 

Stadt Aalen | Umweltamt

Telefon 07361 52 1235 | Postfach 1740 | 73407 Aalen | umweltamt@aalen.deTelefon 07361 52 1235 | Postfach 1740 | 73407 Aalen | umweltamt@aalen.de

Grüne Energie –
der Fahrplan 2020der Fahrplan 2020
Rahmenprogramm zur Veranstaltungsreihe 
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Informations-
veranstaltung fürveranstaltung fürveranstaltung für
BauherrenBauherren
Großer Sitzungssaal im Erdgeschoss 

John Crankos –
Onegin

Stadthalle Aalen, 29. März 2013, 20 Uhr 

Das Stuttgarter Ballett zeigt: 

Kartenvorverkauf an allen bekannten VVK-Stellen
Vorverkauf ab 39 €, Abendkasse: 49 € zzgl. Gebühren

Fanfare LX
Ballettabend
Stadthalle Aalen, 29. März 2013, 20 Uhr 

Stuttgarter Ballett & John Cranko Schule 

Kartenvorverkauf an allen bekannten VVK-Stellen
Vorverkauf ab 39 €, Abendkasse: 49 € zzgl. Gebühren

Kindertages-
betreuungsplan 
der Stadt Aalen
Konzeptpapier zur Planung der 

ganztägigen Kinderbetreuung 

Bauen und wohnen
im Bestand – vielfältig 
lebendig, zukunftsfähiglebendig, zukunftsfähig
Ausstellung im Rathausfoyer 

Dienstag. 22.3.2012 bis Mittwoch 30.3.2012 

Neue Technologien –Neue Technologien –Neue Technologien –Neue Technologien –Neue Technologien –
Made in AalenMade in AalenMade in Aalen
Informationen für Technologie-orientierte 

Existenzgründer und Hochschulabsolventen       

theaterringtheaterring
Spielzeit 2012/2013Spielzeit 2012/2013Spielzeit 2012/2013Spielzeit 2012/2013Spielzeit 2012/2013

Highlights der aktuellen Saison 

Die Natur rund um 
Aalen entdecken

Wanderwege rund um Aalen 

www.aalen.de/wandern
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herzlichen dank.


